
Id: KMBWK-RXEVS-NJDBO-GWRTS-AQGPQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/136/2011
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 21 czerwca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Koszalina. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, 
poz. 974; Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 
2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008r. Nr 223, poz.1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; Nr 79, poz. 666; Nr 92, 
poz. 753; Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz.13 ), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/522/2006 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 16 lutego 2006 r., w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 47, poz. 853) wprowadza się następujące zmiany: 

1)W § 2: 

a) dodaje się punkt 14 w brzmieniu: 

„14) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106. poz.1002 z późn. zm.) ”; 

b) dodaje się punkt 15 w brzmieniu: 

„15) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich ( Dz. U. z 2002 r. 
Nr 207, poz. 1762 z późn. zm.) ”; 

c) dodaje się punkt 16 w brzmieniu: 

„16) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – należy przez to rozumieć zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.)”. 

2)W § 10: 

a) dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 

„6) zużyte baterie i akumulatory winny być wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywane 
do centralnego punktu selektywnego zbioru odpadów niebezpiecznych wskazanego w § 22 ust.1 uchwały, 
do centralnych punktów selektywnego zbioru odpadów niebezpiecznych prowadzonych przez 
przedsiębiorstwa wywozowe zgodnie z § 22 ust. 2 uchwały oraz do specjalistycznych pojemników 
znajdujących się w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, szkołach, przedszkolach i spółkach komunalnych ”; 

b) dodaje się punkt 7 w brzmieniu: 

„7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495 z późniejszymi zmianami) do punktów zbierania 



Id: KMBWK-RXEVS-NJDBO-GWRTS-AQGPQ. Podpisany Strona 2

zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub centralnego punktu selektywnego zbioru odpadów 
niebezpiecznych”. 

3)Po rozdziale 5 dodaje się rozdział 5a i 5 b w brzmieniu: 

Rozdział " 5a.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 23. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1)zapewnienie właściwych warunków utrzymania zwierząt zgodnych z ich gatunkiem, zapewnienie opieki, 
wyżywienia i leczenia, 

2)zapewnienie pełnego nadzoru nad zachowaniem zwierząt, 

3)utrzymywania zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia bezpieczeństwa, 
powodowania szkód i uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczania miejsc wspólnego użytku, 

4)zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także lokali, w których przebywają 
zwierzęta, w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz oraz 
oznaczenie tablicą ostrzegawczą ogrodzonej nieruchomości, na terenie której przebywa pies bez uwięzi, 

5)niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, 
w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i tereny zielone poprzez wrzucenie 
zanieczyszczeń do koszy na odchody zwierzęce lub koszy na odpady uliczne; obowiązek ten nie dotyczy 
osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników. 

§ 24. 1. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zwierzęta domowe, w szczególności psy, należy 
wyprowadzać na uwięzi, a psy ras uznanych za agresywne lub psy wzbudzające zagrożenie, także w kagańcu. 

2. Zwolnienie psa z uwięzi, ale z nałożonym kagańcem w przypadku psów ras uznanych za agresywne lub 
psów wzbudzających zagrożenie jest dozwolone jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i gdy 
osoba wyprowadzająca psa zapewnia pełną kontrolę nad zachowaniem psa. 

§ 25. Psy i inne zwierzęta domowe nie mogą być wprowadzane: 

1)do placówek handlowych, gastronomicznych i innych obiektów użyteczności publicznej; obowiązek ten nie 
dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników, 

2)na tereny boisk, placów gier, placów zabaw dla dzieci, piaskownic, fontann. 

Rozdział 5b.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

§ 26. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach: 

1)zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

2)zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie wielorodzinnej, 

3)zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi o powierzchni nieruchomości poniżej 500 m2, 

4)na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej, 

5)na których usytuowane są budynki zamieszkania zbiorowego. 

§ 27. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie 
powoduje uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są 
wymogi sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, 
w szczególności: 



Id: KMBWK-RXEVS-NJDBO-GWRTS-AQGPQ. Podpisany Strona 3

a) zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku 
zwierząt, 

b) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się 
zwierząt poza obręb wybiegu, 

c) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości 
wytwarzanych przez zwierzęta gospodarskie w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych, 

d) odległość granicy wybiegu, pomieszczeń inwentarskich, klatek lub uli od budynków mieszkalnych 
sąsiednich nieruchomości jest nie mniejsza niż 30 m.” 

4)W dotychczasowym rozdziale 6 paragraf oznaczony numerem 23 oznacza się jako numer 28. 

5)W dotychczasowym rozdziale 7 paragrafy oznaczone numerami 24, 25 i 26 oznacza się jako numery 29, 30, 
i 31. 

§ 2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach objętych zakazem, zobowiązani są w terminie 
6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały zaprzestać utrzymywania zwierząt, a utrzymujący 
zwierzęta w sposób niezgodny z warunkami określonymi w uchwale zobowiązani są w tym terminie zaprzestać 
utrzymywania zwierząt lub dostosować sposób i miejsce utrzymywania zwierząt do warunków określonych 
w uchwale. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/320/2000 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 16 czerwca 2000 r. w sprawie 
określenia obowiązków właścicieli psów oraz wyłapywania zwierząt bezdomnych na terenie miasta Koszalina. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/616/93 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 9 grudnia 1993 r. w sprawie 
ustalenia zasad hodowli zwierząt gospodarskich, futerkowych i ptactwa na obszarze miasta Koszalina. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Władysław Husejko


